苏黎世财产保险（中国）有限公司关于重大关联交易信息披露公告

根据中国保监会《关于进一步加强保险公司关联交易信息披露工作有关问题的通知》及相关

规定， 现将我司与苏黎世保险有限公司（Zurich Insurance Company Ltd.）从事重大关联交易的信

息披露如下：

一、交易概述及交易标的的基本情况

1. 交易概述

我司与苏黎世保险有限公司（Zurich Insurance Company Ltd.）于 2017 年 4 月 14 日

续签了金融险成数再保险合约（以下简称该合约）。

2. 交易标的的基本情况

该合约为比例再保险合约，为期一年，我司按照约定比例分出本公司承保的金融

险业务，并摊回分保费用及赔款。合约预估分出保费 6700 万。

二、交易目的

分散承保风险，稳定公司经营

三、交易对手情况

苏黎世保险有限公司

关联法人名称：苏黎世保险有限公司（Zurich Insurance Company Ltd.）

企业类型：保险公司

经营范围：货物运输险、责任险、意外险、保证险、能源险、财产险等

注册资本：7.45 亿欧元

与保险公司存在的关联关系说明：本公司为苏黎世保险有限公司（Zurich Insurance

Company Ltd.）的全资子公司。

组织机构代码：没有

四、交易的主要内容和定价政策

1. 主要内容

该合约为成数再保险合同，我司按照约定比例向再保险关联企业分出本公司所承

保的金融险业务，并摊回分保费用及赔款。以上关联企业为此合约唯一再保险人。

2. 定价政策

该合约定价本着合规、公允的原则，参考业务现状、既往和预期赔付率等因素，

由双方协商确定。

五、本年度与该关联方已发生的关联交易累计金额；

截止一季度末，我司与该关联方累计交易金额为 0.7 亿元。

六、交易的内部审批流程

根据我司再保险交易审批流程，该交易经由公司管理层及董事会批准。

七、交易对公司本期及未来财务及经营状况的影响

通过再保险采购，我司分散了金融险风险，对公司经营稳定性将带来积极影响。

八、其他需要披露的信息

无

苏黎世财产保险（中国）有限公司

2017 年 4 月 20 日